TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO

O Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições legais e de ordem do
Presidente da 2ª Comissão Disciplinar, comunica aos interessados que será realizado no próximo dia 29/11/2023 às 16:30 horas, on-line,
através da ferramenta GOOGLE MEET, o julgamento dos processos abaixo discriminado:

PROC. DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

024/2023 ASSOCIAÇÃO RAIMUNDA DIOGENES
ASS. CULT. DES. IMP. CLUBE

X
ASS. RAIMUNDA DIOGENES

01/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 10 - MASCULINO Art. 203 CLUBE RAIMUNDA DIOGENES

025/2023 ASSOCIAÇÃO RAIMUNDA DIOGENES
ASS. RAIMUNDA DIOGENES

X
ASS. DESP. CURRAIS FUTSAL

01/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 10 - MASCULINO Art. 203 CLUBE RAIMUNDA DIOGENES

026/2023
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL, SOCIAL E
DESPORTIVA DE LAJES

MACAU F.C.
X

A.C.C.S.DESP. LAJES
15/07/2023 CAMP. ESTADUAL

SUB 20 - MASCULINO Art. 203 CLUBE A.C.C.S.C.DESP. LAJES

027/2023
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, SOCIAL E CULTURAL
UMARIZALENSE

ALTO DO RODRIGUES F.C.
X

A.D.S.C. UMARIZALENSE
15/07/2023 CAMP. ESTADUAL

SUB 20 – MASCULINO Art. 203 CLUBE A.D.S.C.
UMARIZALENSE

028/2023 ASSOCIAÇÃO RIVERS FUTSAL
ASS. DESP. CURRAIS FUTSAL

X
ASS. RIVERS FUTSAL

15/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 18 – MASCULINO Art. 203 CLUBE ASS. RIVERS FUTSAL

029/2023 CARLOS ALEXANDRE NASCIMENTO ANDRADE
MACAU F.C.

X
ASS. DESP. CURRAIS FUTSAL

15/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 18 – MASCULINO Art. 254-A/258 ATLETA MACAU F.C.

030/2023
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, SOCIAL E CULTURAL
UMARIZALENSE

A.D.S.C. UMARIZALENSE
X

MACAU F.C.
15/07/2023 CAMP. ESTADUAL

SUB 20 – MASCULINO Art. 203 CLUBE A.D.S.C.
UMARIZALENSE

031/2023 JOSEAN DA SILVA TEIXEIRA
MACAU F.C.

X
ASS. DESP. SERRA DO MEL EC

16/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 17 – MASCULINO Art. 258 TÉCNICO MACAU F.C.

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

Assim, ficam os acima citados na forma legal para o respectivo julgamento, conforme estabelece os artigos de 45
até 51-A do Código Brasileiro de Justiça Desportiva.

Natal-RN, 27 de novembro de 2023.

Inaldo da Costa e Souza

Secretário/TJD

PROC. DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

032/2023 LUCAS MATEUS SILVA DE AZEVEDO
ASS. CULT. DES. IMP. CLUBE

X
TRIBO 4i

16/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 15 – MASCULINO Art. 250 ATLETA TRIBO 4i

033/2023
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL, SOCIAL E
DESPORTIVA DE LAJES

ALTO DO RODRIGUES F.C.
X

A.C.C.S.DESP. LAJES
16/07/2023 CAMP. ESTADUAL

SUB 20 - MASCULINO Art. 203 CLUBE A.C.C.S.C.DESP. LAJES

034/2023 PAULO VICTOR DO NASCIMENTO
ASS. DESP. SERRA DO MEL EC

X
TRIBO 4i

16/07/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 17 - MASCULINO Art. 254 ATLETA TRIBO 4i

035/2023
SAMUEL SAVIO DOS SANTOS
TAUA GABRIEL DA SILVA LIMA

ASS. DESP. PHOENIX
X

UNIÃO F.C.
05/08/2023 CAMP. ESTADUAL

SUB 20 - MASCULINO
Art. 254

Art. 254-A
ATLETA PHOENIX

UNIÃO F.C.

036/2023 RONALD AQUINO DA CRUZ
CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

X
CADET

05/08/2023 CAMP. ESTADUAL
SUB 16 - MASCULINO Art. 250 ATLETA CADET